
 

 
1 

Službeni glasnik 

Općine Šodolovci 
Godina XIV                                            Šodolovci, 30. Listopada 2011.                                                     Broj 1 

 

SADRŽAJ 

 

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA: 

1. Odluka o komunalnom doprinosu Općine Šodolovci 

2. Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna Općine Šodolovci za 2010. godinu  

3. Plan prijma u službu za 2012. godinu  

4. Odluka o izmjenama i dopunama proračuna za 2011. godinu  

___________________________________________________________________________ 

 

 

            Na osnovu članka 23. stavak 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne 
novine“ broj 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 59/01, 26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11 i 90/11) te članka 31. Statuta Općine Šodolovci („Službeni glasnike 
Općine Šodolovci 3/09) Općinsko vijeće Općine Šodolovci na sjednici održanoj dana 24. 
listopada 2011. godine donijelo je 
 

ODLUKU 
O KOMUNALNOM DOPRINOSU OPĆINE ŠODOLOVCI 

 
Članak 1. 

 
 Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti i način utvrđivanja visine komunalnog doprinosa, te 
visina komunalnog doprinosa u općini Šodolovci: 

- područje zona za plaćanje komunalnog doprinosa u Općini Šodolovci, 
- jedinična vrijednost komunalnog doprinosa utvrđena po m3 građevine, 
- načini i rokovi plaćanja komunalnog doprinosa, 
- opći uvjeti i razlozi zbog kojih se u pojedinačnim slučajevima može odobriti 

djelomično ili potpuno oslobađanje od plaćanja komunalnog doprinosa, 



Broj	1																																																									„Službeni	glasnik“	

 

 
2 

- izvori sredstava iz kojih će se namiriti iznos u slučaju potpunog ili djelomičnog 
oslobađanja od plaćanja komunalnog doprinosa. 

 
Članak 2. 

 
 U Općini Šodolovci utvrđuje se jedinstvena zona za plaćanje komunalnog doprinosa 
za naselja Ada, Palača, Paulin Dvor, Petrova Slatina, Koprivna, Šodolovci i Silaš. 
 

Članak 3. 
 
 U smislu ove Odluke izraz: 

1. „Poslovne građevine, osim proizvodnih građevina“ su zatvoreni poslovni prostori 
(prostorije) koji su namijenjeni obavljanju gospodarskih djelatnosti, uključivši prodaju 
ili drugi promet robe i usluga, ako npr. trgovinu, prodajne centre, skladišta, garaže i 
manipulativne prostore, te izložbene prostorije sajmova i druge slične prostorije; 

2. „stambene građevine za stalno stanovanje“ su više stambene zgrade i obiteljske kuće 
koje su namijenjene stalnom stanovanju; 

3. „stambene građevine za povremeno stanovanje“ su kuće za odmor i zgrade s 
apartmanskim stanovima namijenjene povremenom stanovanju; 

4. „objekti društvenog standarda i religijski objekti“ su škole i druga učilišta, ustanove za 
predškolski odgoj, dječji vrtići i dnevni boravci, te objekti za potrebe javnih ustanova i 
trgovačkih društava koji su u vlasništvu Općine Šodolovci ili osječko-baranjske 
županije. 

5. „proizvodne građevine“ su zatvoreni poslovni prostori (prostorije) namijenjeni za 
proizvodne i servisne svrhe (popravak, remont i održavanje) te prostorije za 
istraživanja i ispitivanja (laboratoriji i druge slične prostorije); 

6. „prometne građevine“ su otvorene građevine i pojas uz njih, namijenjeni za 
prometovanje vozila, uključivši autoceste, ostale ceste, pruge 

7. „produktovodi“ su infrastrukturne građevine namijenjene prijenosu struje, transportu 
energenata (nafte, plina i dr.), vode, otpadnih voda i elektroničkih komunikacijskih 

8. signala, uključivši dalekovode, naftovode, plinovode, toplovode, vodovode, 
kanalizacijske vodove i ispuste i druge građevine slične namjene; 

9. „kabelska kanalizacija“ su produktovodi, odnosno dio elektroničke komunikacijske 
infrastrukture koja se sastoji od mreže podzemnih cijevi od pogodnog materijala, 
kabelskih zdenaca i kabelskih galerija, koja služi za postavljanje i zaštitu elektroničkih 
komunikacijskih kabela; 

10. „otvorene poslovne građevine“ su otvorene građevine namijenjene za proizvodne, 
servisne (popravak, remont i održavanje), skladišne i parkirne svrhe, odnosno 
namijenjene kao manipulativne površine, prostori za pretovar, utovar i istovar, te 
druge građevine; 

11. „druge otvorene građevine“ su otvorene građevine koje nisu otvorene poslovne 
građevine iz točke 11. ovog članka, a namijenjene su za šport, rekreaciju, za poduku i 
vježbe, te druge slične djelatnosti, uključivo bazene, igrališta, otvorena kupališta, 
vježbališta i poligone, te druge slične građevine. 
 

Članak 4. 
 

Visina komunalnog doprinosa određuje se u kunama po jedinici prikazano u tablici 
kako slijedi: 



Broj	1																																																									„Službeni	glasnik“	

 

 
3 

 
Tarifni 
broj 

Osnovica Jedinica  

1. Poslovne prostorije osim 
proizvodnih građevina 

m3 5,00 kn 

2. Stambene građevine za stalno 
stanovanje: 

a) obiteljske kuće do 400 m2 

m3 5,00 kn 

3. Stambene građevine za povremeno 
stanovanje 

m3 5,00 kn 

4. Objekti društvenog standarda i 
religijski objekti 

m3 3,00 kn 

5. Proizvodne građevine m3 2,00 kn 
6. Prometne građevine m2 2,00 kn 
7. Produktovodi m3 3,00 kn 
8. Kabelska kanalizacija m 3,00 kn 
9. Otvorene poslovne građevine m2 5,00 kn 
10. Druge otvorene građevine m2 2,00 kn 
 
 

Članak 5. 
 
 Komunalni doprinos obveznik plaća uplatom na žiro račun Općine Šodolovci na 
osnovi konačnog rješenja o komunalnom doprinosu, s tim da obveza plaćanja komunalnog 
doprinosa dospijeva na dan konačnosti akta na temelju kojega se može graditi. 
 Komunalni doprinos obveznik koji gradi stambeni objekt može platiti u 12 jednakih 
mjesečnih obroka u roku od jedne godine od dana dospijeća obveze komunalnog doprinosa iz 
stavka 1. ovog članka, uz uvjet da prvi obrok ne može biti manji od 30% ukupne obveze 
plaćanja komunalnog doprinosa. 
 Komunalni doprinos obveznik koji gradi poslovni objekt može platiti u 24 jednaka 
mjesečna obroka u roku od dvije godine od dana dospijeća obveze komunalnog doprinosa iz 
stavka 1. ovog članka, uz uvjet da prvi obrok ne može biti manji od 30% ukupne obveze 
plaćanja komunalnog doprinosa. 

 Na neisplaćene obroke obračunava se kamata u visini eskontne stope Hrvatske 
narodne banke, a na dospjele i neplaćene obroke obračunava se zakonska zatezna kamata koja 
se plaća za neplaćene javne radove. 
 Utvrđena obveza komunalnog doprinosa i pojedinih, neisplaćenih obroka, uskladit će 
se u slučaju izmjene kune u odnosu na valutu euro za više od 5% prema srednjem tečaju HNB 
na dan donošenja Rješenja o komunalnom doprinosu. 
 

Članak 6. 
 

 Od obveze plaćanja komunalnog doprinosa oslobađaju se objekti koji se grade iz 
Proračuna Općine Šodolovci. 
 Općinsko vijeće Općine Šodolovci može osloboditi u potpunosti obveze plaćanja 
komunalnog doprinosa investitore koji grade građevine namijenjene zdravstvenoj djelatnosti, 
socijalnoj skrbi, kulturi, tehničkoj kulturi, športu te predškolskom, osnovnom i srednjem 



Broj	1																																																									„Službeni	glasnik“	

 

 
4 

obrazovanju, te građevine za potrebe javnih ustanova i trgovačkih društava koja su u 
vlasništvu općine ili Osječko-baranjske županije. 
 općinsko vijeće Općine Šodolovci može osloboditi djelomično do iznosa od 50% 
obveze plaćanja komunalnog doprinosa investitore koji grade građevine za potrebe javnih 
ustanova i trgovačkih društava koji su u suvlasništvu Općine Šodolovci i Osječko-baranjske 
županije, investitore koji grade objekte i uređaje komunalne infrastrukture, investitore koji 
grade objekte od značaja za razvoj gospodarstva na području Općine. 
 

Članak 7. 
 
 U slučaju oslobađanja od plaćanja komunalnog doprinosa iz članka 6. ove odluke, 
sredstva potrebna za izgradnju objekata i uređaja komunalne infrastrukture iz stavka 1. ovog 
članka 22. Zakona o komunalnom gospodarstvu, osigurat će se u Proračunu Općine Šodolovci 
iz sredstava poreznih prihoda. 
 

Članak 8. 
 
 Stupanjem na snagu ove odluke prestaje važiti Odluka o komunalnom doprinosu 
(„Službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 1/02). 
 

Članak 9. 
 
 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u „Službenom glasniku Općine 
Šodolovci“ 
 
 
Klasa: 363-03/11-01/2 
Urbroj: 2121/11-11-1 
Šodolovci, 24. listopada 2011.                                             Predsjednik Općinskog vijeća: 
                    Anita Tešanović 
  
___________________________________________________________________________ 
 
 
     
 
          Na temelju članka 110. Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08) i članka 31. 
Statuta Općine Šodolovci („Službeni glasnik Općine Šodolovci“ broj 3/09), Općinsko vijeće 
Općine Šodolovci na 15. sjednici od 28. rujna 2011. godine donijelo je 
 

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU 
PRORAČUNA OPĆINE ŠODOLOVCI ZA 2010. GODINU 

 
Članak 1. 

 
 Prihodi i rashodi te primici po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i 
rashoda za 2010. godinu kako slijedi: 
 
 

Račun iz 
OPIS PLANIRANO 

(GODIŠNJI 
OSTVARENO U 
IZVJEŠTAJNOM 

INDEKS 
(6/5*100) 



Broj	1																																																									„Službeni	glasnik“	

 

 
5 

računskog 
plana 

PLAN) RAZDOBLJU 

6 PRIHODI 
POSLOVANJA 

4.573.161 4.609.990 100,80 

61 Prihod od poreza 788.161 792.459 100,5 
611 Porez i prirez na dohodak 742.661 749.409 100,9 
6111 Porez i prirez od 

nesamostalnog rada 
 749.409 - 

6112 Porez i prirez od 
samostalnih djelatnosti 

 0 - 

6113 Porez i prirez na dohodak 
od imovine i imovinskih 
prava 

 0 - 

6114 Porez i prirez na dohodak 
od kapitala 

 0 - 

6115 Porez i prirez na dohodak 
po godišnjoj prijavi 

 0 - 

6117 Povrat poreza i prireza na 
dohodak po godišnjoj 
prijavi 

 0 - 

612 Porez na dobit (AOP 
013+014+015+016-017) 

0 0 - 

6121 Porez na dobit od 
poduzetnika 

 0 - 

613 Porez na imovinu 35.000 33.520 95,8 
6131 Stalni porezi na 

nepokretnu imovinu 
 0 - 

6134 Povremeni porez na 
imovinu 

 33.520 - 

614 Porezi na robu i usluge 10.500 9.530 90,8 
6142 Porez na promet  3.516 - 
6145 Porez na korištenje dobara 

ili izvođenje aktivnosti 
 6.014 - 

616 Ostali prihodi od poreza 0 0 - 
6163 Ostali neraspoređeni 

prihodi od poreza 
0 0 - 

63 Pomoći iz inozemstva 
(darovnice) i od 
subjekata unutar opće 
države 

3.000.000 3.104.604 103,5 

633 Pomoći iz proračuna 2.700.000 2.804.604 103,9 
6331 Tekuće pomoći iz 

proračuna 
 2.804.604 - 

6332 Kapitalne pomoći iz 
proračuna 

0 0 0,0 

634 Pomoći od ostalih 
subjekata unutar opće 
države (AOP 063+064) 

300.000 300.000 100 

6341 Tekuće pomoći od 0 0 - 



Broj	1																																																									„Službeni	glasnik“	

 

 
6 

ostalih subjekata unutar 
opće države 

 

6342 Kapitalne pomoći od ostalih 
subjekata unutar opće 
države 

 300.000 - 

64 Prihodi od imovine 270.000 266.427 98,7 
641 Prihodi od financijske 

imovine 
5.000 1.135 22,7 

6413 Kamate na oročena sredstva i 
depozite po viđenju 

 1.135 - 

642 Prihodi od nefinancijske 
imovine 

265.000 265.292 100,1 

6421 Naknade za koncesije  190.863 - 
6422 Prihodi od zakupnina i 

iznajmljivanja imovine 
 74.429 - 

6423 Prihodi od nefinancijske 
imovine0 

   

65 Prihodi od administrativnih 
pristojbi i po posebnim 
propisima 

335.000 315.331 94,1 

94,1651 Administrativne (upravne 
pristojbe) 

   

6512 Županijske, gradske i 
općinske pristojbe i naknade 

   

6514 Ostale pristojbe    
652 Prihodi po posebnim 

propisima 
335.000 315.331 94,1 

6521 Prihodi državne uprave    
6523 Komunalni doprinosi i druge 

naknade utvrđene posebnim 
zakonom 

 120.293 - 

6524 Doprinosi za šume  184.620 - 
6526 Ostali nespomenuti prihodi  10.418 - 
66 Ostali prihodi 180.000 131.169 72,9 
661 Prihodi koje proračuni i 

proračunski korisnici ostvare 
obavljanjem poslova na tržištu 
(vlastiti prihodi) 

180.000 131.169 72,9 

6612 Prihodi od obavljanja ostalih 
poslova vlastite djelatnosti 

 131.169 - 

3 RASHODI POSLOVANJA 4.813.500 4.477.276 93,0 
31 Rashodi za zaposlene 721.000 690.397 95,8 
311 Plaće 600.000 573.903 95,7 
3111 Plaće za redovni rad  573.903 - 
312 Ostali rashodi za zaposlene 16.000 17.900 111,9 
3121 Ostali rashodi za zaposlene  17.900 - 



Broj	1																																																									„Službeni	glasnik“	

 

 
7 

313 Doprinosi za plaće 105.000 98.594 93,9 
3131 Doprinosi za mirovinsko 

osiguranje 
 0  

3132 Doprinosi za zdravstveno 
osiguranje 

 88.849 - 

3133 Doprinosi za zapošljavanje  9.745 - 
32 Materijalni rashodi 1.335.000 1.134.987 85,0 
321 Naknade troškova 

zaposlenima 
37.000 36.797 99,5 

3211 Službena putovanja  0 - 
3212 Naknade za prijevoz, za rad na 

terenu i odvojeni život 
 36.797 - 

3213 Stručno usavršavanje  0 - 
322 Rashodi za materijal i energiju 360.500 372.650 103,4 
3221 Uredski materijal i ostali 

materijalni rashodi 
 19.972 - 

3222 Materijal i sirovine  0 - 
3223 Energija  268.507 - 
 

3224 Materijal i dijelovi za tekuće i 
investicijsko održavanje 

 71.728 - 

3225 Sitni inventar i auto gume  12.443 - 
323 Rashodi za usluge 815.000 601.924 73,9 
3231 Usluge telefona, pošte i 

prijevoza 
 26.321 - 

3232 Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

 281.777 - 

3233 Usluge promidžbe i 
informiranja 

 10.731 - 

3234 Komunalne usluge  63.893 - 
3235 Zakupnine i najamnine  0 - 
3236 Zdravstvene i veterinarske 

usluge 
 0 - 

3237 Intelektualne i osobne usluge  73.603 - 
3238 Računalne usluge  28.982 - 
3239 Ostale usluge  116.617 - 
329 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 
122.500 123.616 100,9 

3291 Naknade za rad predstavničkih 
i izvršnih tijela, povjerenstva i 
slično 

 89.815 - 

3292 Premije osiguranja  0 - 
3293 Reprezentacija  31.029 - 
3299 Ostali nespomenuti rashodi 

poslovanja 
 2.772 - 

34 Financijski rashodi 10.000 17.393 173,9 
343 Ostali financijski rashodi 10.000 17.393 173,9 
3431 Bankarske usluge i usluge  6.228 - 



Broj	1																																																									„Službeni	glasnik“	

 

 
8 

platnog prometa 
3434 Ostali nespomenuti financijski 

rashodi 
 11.165 - 

37 Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

333.000 301.376 90,5 

372 Naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 

333.000 301.376 90,5 

3721 Naknade građanima i 
kućanstvima u novcu 

 301.376 - 

38 Ostali rashodi 2.414.500 2.333.123 96,6 
381 Tekuće donacije 258.000 224.200 86,9 
3811 Tekuće donacije u novcu  224.200 - 
383 Kazne, penali i naknade štete    
3831 Naknade štete pravnim i 

fizičkim osobama 
   

384 Rashodi iz proteklih godina    
3842 Ostali rashodi iz proteklih 

godina 
   

385 Izvanredni rashodi 2.156.500 2.108.923 98,7 
3851 Nepredviđeni rashodi do visine 

proračunske pričuve 
 2.108.923 - 

386 Kapitalne pomoći    
3863 Kapitalne pomoći 

poljoprivrednicima, 
obrtnicima, malim i srednjim 
poduzetnicima 

   

 Ukupni rashodi poslovanja 4.813.500 4.477.276 93,0 
 VIŠAK PRIHODA 

POSLOVANJA 
0 132.714 - 

 MANJAK PRIHODA 
POSLOV. 

240.339 0 0,0 

 

92211 Višak prihoda poslovanja- 
preneseni 

220.339 231.537 105,1 

96 Obračunati prihodi poslovanja-
nenaplaćeni 

0 397.694 - 

 TRANSAKCIJE NA  
NEFINANCIJSKOJ IMOVINI 

   

7 Prihodi od prodaje nefinan. 
imovine 

270.000 266.066 98,5 

71 Prihodi od prodaje 
neproizvedene imovine 

270.000 266.066 98,5 

711 Prihodi od prodaje materijalne 
imovine- prirodnih bogatstava 

270.000 266.066 98,5 

7111 Zemljišta  266.066 - 
4 Rashodi za nabavu 

nefinancijske imovine 
250.000 148.969 59,6 



Broj	1																																																									„Službeni	glasnik“	

 

 
9 

41 Rashodi za nabavu 
neproizvedene imovine(AOP 
283+287+294) 

185.000 136.530 73,8 

412 Nematerijalna imovina (AOP 
288+289+290+291+292+293) 

185.000 136.530 73,8 

4126 Ostala nematerijalna imovina  136.530 - 
42 Rashodi za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine 
65.000 12.439 19,1 

421 Građevinski  objekti 25.000 0 0,0 
4213 Ceste, željeznice i slični 

građevinski objekti 
   

4214 Ostali građevinski objekti    
4211 Stambeni objekti    
422 Postrojenja i oprema 40.000 12.439 31,1 
4221 Uredska oprema i namještaj    
4222 Komunikacijska oprema    
4223 Oprema za održavanje i zaštitu  5.599 - 
4225 Instrumenti, uređaji i strojevi  6.840 - 
4226 Sportska i glazbena oprema    
4227 Uređaji, strojevi i oprema za 

ostale namjene 
   

425 Višegodišnji nasadi i osnovno 
stado 

0 0 - 

4251 Višegodišnji nasadi 0 0 - 
426 Nematerijalna imovina 0 0 - 
4262 Ulaganja u računalne programe 0 0 - 
4263 Umjetnička, literarna i znanstvena 

djela 
0 0 - 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini 

0 0 - 

454 Dodatna ulaganja na ostalu 
nefinancijsku imovinu 

0 0 - 

4541 Dodatna ulaganja na ostalu 
nefinancijsku imovinu 

0 0 - 

4581 Predujmovi za dodatna ulaganja 
na nefinancijskoj imovini 

0 0 - 

 VIŠAK PRIHODA OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 
(AOP 229-281) 

20.000 
 

117.097 585,5 

 MANJAK PRIHODA OD 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

   

 

92222 Manjak prihoda od 
nefinancijske imovine- 
preneseni 

   

 UKUPNI PRIHODI 4.843.161 4.876.056 100,7 
 UKUPNI RASHODI 5.063.500 4.626.245 91,4 
 UKUPAN VIŠAK 0 249.811 - 



Broj	1																																																									„Službeni	glasnik“	

 

 
10 

PRIHODA 
 UKUPAN MANJAK 

PRIHODA 
220.339 0 0,0 

92211,92212 Višak prihoda- preneseni 220.339 231.537 105,1 
92211,92212 Manjak prihoda- preneseni    
96,97 Obračunati prihodi- 

nenaplaćeni 
0 397.694 - 

92213 Višak primitaka od 
financijske imovine-
preneseni 

   

92223 Manjak primitaka od 
financijske imovine- 
preneseni 

   

 UKUPNI PRIHODI I 
PRIMITCI 

4.843.161 4.876.056 100,7 

 UKUPNI RASHODI I 
IZDACI 

5.063.500 4.626.245 91,4 

 VIŠAK PRIHODA I 
PRIMITAKA 

0 249.811 - 

 MANJAK PRIHODA I 
PRIMITAKA 

220.339 0 0,0 

9221,9222 Višak prihoda i primitaka-
preneseni 

220.339 231.537 105,1 

9222,9221 Manjak prihoda i primitaka- 
preneseni 

0 0 - 

 Višak prihoda i primitaka 
raspoloživ u sljedećem 
razdoblju 

0 481.348 - 

 Manjak prihoda i 
primitaka za pokriće u 
sljedećem razdoblju 

   

 DODATNI PODACI    
11 Stanje novčanih sredstava na 

početku kvartala 
283.819 606.823 213,8 

11-dugovno Ukupni priljevi na novčane 
račune i blagajne 

1.277.620 2.976.730 233,0 

11-potražno Ukupni odljevi s novčanih 
računa i blagajni 

938.882 2.765.057 294,5 

11 Stanje novčanih sredstava 
na kraju kvartala 

622.557 818.496 131,5 

 Prosječan broj zaposlenih u 
tijelima na osnovi stanja 
krajem izvještajnog razdoblja 
(cijeli broj) 

16 7 43,8 

 Prosječan broj zaposlenih 
kod korisnika na osnovi 
stanja krajem izvještajnog 
razdoblja (cijeli broj) 

0 0 - 

 Prosječan broj zaposlenih u 11 7 63,6 



Broj	1																																																									„Službeni	glasnik“	

 

 
11 

tijelima na osnovi sata rada 
(cijeli broj) 

 Prosječan broj zaposlenih 
kod korisnika na osnovi sata 
rada  

   

61453 Porez na tvrtku odnosno 
naziv tvrtke 

7.373 6.014 81,6 

63311 Tekuće pomoći iz državnog 
proračuna 

956.529 2.564.722 268,1 

31 Rashodi za zaposlene u 
tijelima 

718.681 690.397 96,1 

Dio 311* Neto plaća u tijelima 444.313 437.932 98,6 
Dio 311* Porez i prirez plaća u tijelima 30.089 20.642 68,6 
31212 Nagrade 6.300 0 0,0 
31213 Darovi 1.300 0 0,0 
 

31215 Naknade za bolesti, 
invalidnosti i smrtni slučaj 

2.500 0 0,0 

31219 Ostali nenavedeni rashodi za 
zaposlene 

9.600 17.900 186,5 

32 Materijalni rashodi u tijelima 2.000.411 1.134.987 56,7 
32121 Naknade za prijevoz na posao 

i s posla 
28.628 36.797 128,5 

32371 Autorski honorari    
32372 Ugovori o djelu 13.110 5.725 43,7 
32911 Naknade članovima 

predstavničkih i izvršnih tijela
22.732 89.815 395,1 

37212 Pomoć obiteljima i 
kućanstvima 

193.760 183.280 94,6 

37215 Stipendije i školarine 39.000 118.096 302,8 
41 Rashodi za nabavu 

neproizvedene imovine u 
tijelima 

 136.530 - 

42 Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine u tijelima 

398.587 12.439 3,1 

45 Rashodi za dugotrajna 
ulaganja na nefinancijskoj 
imovini u tijelima 

   

 Kontrolni zbroj 4.872.940 5.455.290 112,0 
     
     
 
 

Članak 2. 
 
 Godišnji obračun Proračuna Općine Šodolovci za 2010. godinu bit će objavljen u 
„Službenom glasniku Općine Šodolovci“. 



Broj	1																																																									„Službeni	glasnik“	

 

 
12 

 
 
Klasa: 400-06/11-01/1 
Urbroj: 2121/11-11-2 
Šodolovci, 28. rujna 2011.                              Predsjednik  Općinskog vijeća: 
                                                                                                    Anita Tešanović 
___________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
          Na temelju članka 10. stavka 2. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 86/08 i 61/11) Načelnik Općine 
Šodolovci donosi 
 

PLAN PRIJMA U 
SLUŽBU ZA 2012. GODINU 

    
I   Utvrđuje se da su u  Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Šodolovci nepopunjena 
sljedeća radna mjesta: 

‐ računovodstveni referent 
ostala radna mjesta utvrđena Pravilnikom o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela 
(„Službeni glasnik Općine Šodolovci“ br. 3/10) popunjena su na neodređeno vrijeme. 
 
II  U 2012. godini ne planira se prijam u službu na neodređeno vrijeme na nepopunjena 
radna mjesta iz točke I ovog Plana. 
 
III  U 2012. godini planira se prijam u Službu vježbenika‐ stručnog suradnika za pravne 
poslove u Jedinstveni upravni odjel od 12 mjeseci. 
 
IV  Ovaj Plan  stupa na  snagu danom donošenja,  a objavit  će  se u  Službenom  glasniku 
Općine Šodolovci. 
 
 
 
Klasa:100‐01/11‐01/1 
Urbroj: 2121/11‐11‐1                                                                                     
Šodolovci, 02. rujna 2011                                                                                       Načelnik: 
                                                                                                                        Dipl. ing. Mile Zlokapa               
___________________________________________________________________________       
 
 
 
 
          
 



Broj	1																																																									„Službeni	glasnik“	

 

 
13 

 

  



Broj	1																																																									„Službeni	glasnik“	

 

 
14 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2011. G. 

( REBALANS I) 

       PRIHODI I PRIMICI 
 

Račun/                    Opis                                    PLAN                    Povećanje/               REBALANS 
Pozicija                                                                                         Smanjenje 
1                                  2                                              3                                4                                 5 

 
6Prihodi poslovanja                   3.500.300,00     -367.648,00    3.132.652,00 
6111Porez i prirez na dohodak od                      729.000,00                      0,00               729.000,00 
       nesamostalnog rada 
6112Porez i prirez na dohodak od                        20.000,00                      0,00                 20.000,00 
       samostalnih djelatnosti 
6131Stalni porezi na nepokretnu imovinu              10.000,00                      0,00                10.000,00     
      (zemlju, zgrade, kuće i ostalo) 
6134Povremeni porezi na imovinu                        35.000,00                      0,00                35.000,00
6142Porez na promet                                           5.000,00                       0,00                  5.000,00 
6145Porezi na korištenje dobara                           7.500,00                       0,00                  7.500,00 
       ili izvođenje aktivnosti 
6331Tekuće pomoći iz proračuna                       873.000,00             572.352,00            1.446.152,00
6332Kapitalne pomoći iz proračuna                    300.000,00            -300.000,00                        0,00  
6341Tekuće pomoći od ostalih                                    0,00             110.000,00               110.000,00 
       subjekata unutar općeg proračuna 
6342Kapitalne pomoći od ostalih subjekata          750.000,00           -750.000,00                        0,00 
       unutar općeg proračuna 
6413Kamate na oročena sredstva i                       10.000,00                      0,00                10.000,00 
       depozite po viđenju 
6422Prihodi od zakupa i iznajmljivanja                300.000,00                      0,00               300.000,00 
       imovine 
6512Županijske, gradske i općinske                      20.000,00                      0,00                20.000,00 
       pristojbe i naknade 
6522Prihodi vodnog gospodarstva                      180.000,00                       0,00              180.000,00
6524Doprinosi za šume                                     100.000,00                       0,00              100.000,00
6531Komunalni doprinosi                                    10.000,00                       0,00               10.000,00
6532Komunalne naknade                                   150.000,00                      0,00              150.000,00
7Prihodi od prodaje                        440.000,00                 0,00       440.000,00 
   nefinancijske imovine 
7111Zemljište                                                    440.00,00                       0,00              440.000,00
UKUPNO                                                    3.940.300,00          -367.648,00          3.572.652,00
 

I. IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA ZA 2011. G. 
RASHODI I IZDACI 

 

 
Račun/                      Opis                                  PLAN                    Povećanje/               REBALANS 
Pozicija                                                                                         Smanjenje 
1                                    2                                             3                               4                                 5 

 



Broj	1																																																									„Službeni	glasnik“	

 

 
15 

3Rashodi poslovanja                  2.680.300,00      73.7000,00    2.754.000,00 
3111Plaće za redovan rad                                 432.000,00               25.000,00              457.000,00
3121Ostali rashodi za zaposlene                          15.000,00                       0,00                15.000,00
3132Doprinosi za obvezno                                  64.800,00                 8.000,00                72.800,00 
      zdravstveno osiguranje 
3133Doprinosi za obvezno osiguranje                     7.500,00                   500,00                 8.000,00 
       u slučaju nezaposlenosti 
3211Službena putovanja                                       1.000,00                       0,00                 1.000,00
3212Naknade za prijevoz, za rad                          37.000,00                       0,00               37.000,00 
       na terenu i odvojeni život 
3213Stručno usavršavanje zaposlenika                   2.000,00                        0,00                2.000,00
3221Uredski materijal i ostali                               24.000,00                        0,00              24.000,00 
      materijalni rashodi 
3223Energija                                                    280.000,00                        0,00            280.000,00
3224Mat. i dijelovi za tekuće i                              50.000,00                 50.000,00           100.000,00 
       investicijsko održavanje  
3225Sitni inventar i auto gume                             10.000,00                        0,00              10.000,00
3227Službena, radna i zaštitna odjeća i                   7.000,00                        0,00               7.000,00 
        obuća 
3231Usluge telefona, pošte i prijevoza                   20.000,00                        0,00             20.000,00
3232Usluge tekućeg i investicijskog                      730.000,00             -235.000,00           495.000,00 
       Održavanja 
 
3233Usluge promidžbe i                                        2.000,00                     0,00                   2.000,00 
       informiranja 
3234Komunalne usluge i sl.                                  75.000,00                    0,00                 75.000,00 
       naknada 
3236Zdravstvene i veterinarske                              7.000,00              7.000,00                 14.000,00 
       usluge 
3237Intelekt. i osobne usluge                               55.000,00            85.000,00                140.000,00 
       knjigovodstvene 
3238Računalne usluge-održ.                                 30.000,00                    0,00                 30.000,00 
       programa 
3239Ostale usluge                                               48.000,00                    0,00                 48.000,00
3291Naknade za rad predstavničkih                     130.000,00                    0,00               130.000,00 
      i izvršnih tijela, povjerenstava  
      i slično 
3293Reprezentacija- ne                                        25.000,00                    0,00                 25.000,00
3431Bankarske usluge i usluge                             10.000,00                    0,00                  10.000,00 
      platnog prometa 
3434Ostali nespomenuti financijski                        10.000,00                    0,00                 10.000,00 
      rashodi 
3721Naknade građanima i kućanstvima                205.000,00           133.200,00              338.200,00 
      u novcu 
3722Naknade građanima i kućanstvima                  80.000,00                    0,00                 80.000,00 
      u naravi 
3811Tekuće donacije u novcu                             293.000,00                  0,00                  293.000,00
3851 Nepredviđeni                                               30.000,00                 0,00                    30.000,00 
      rashodi do visine proračunske pričuve 
 
4Rashodi za nabavu                     1.260.000,00    40.000,00      1.300.000,00 
   nefinancijske imovine 
4126Ostala nematerijalna imovina                       130.000,00                  0,00                  130.000,00
4214Rashodi za nabavu nefinancijske                  970.000,00          90.000,00               1.060.000,00 
       imovine 
4221Uredska oprema i namještaj                          10.000,00                  0,00                   10.000,00
4223Oprema za održavanje i zaštitu                      50.000,00                  0,00                   50.000,00



Broj	1																																																									„Službeni	glasnik“	

 

 
16 

4225Instrumenti, uređaji i strojevi                       100.000,00         -50.000,00                   50.000,00
UKUPNO                                                    3.940.300,00        113.700,00             4.054.000,00 3

 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
                  
              
 

 

 

 


